



گزارش «فرهنگیختگان» از سفر معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به ۶ استان

تجهیز و بهسازی خوابگاه و سلف واحدهای دانشگاهی برای استقبال از مهرماه



«از دیروز صبح تا الان که حدود ۱۱ شب است، به شش واحد دانشگاهی مرکز استان سر زده‌ایم. کرج، قزوین، رشت، اردبیل، تبریز و ارومیه. دیدار با عزیزان خوابگاهی و دختران عزیزمان که در رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی ارومیه مشغولند و نظم و کیفیت خوابگاه ارومیه، خستگی مان را رفع کرد. مشکلاتی هم داشتند که این‌ها را حل می‌شود. تا چشم بر هم بزنیم، مهر رسیده و اگر دانشگاه‌ها حضوری شود، اولین سوالی که دانشجویان ما می‌پرسد این است که در این مدتی که ما نبودیم شما در سلف و بوفه و خوابگاه چه کردید؟ قرارداد‌های سلف و بوفه باید به‌نحو تنظیم شود که در عین رعایت مصالح دانشگاه، بیش از پیش رضایت حداکثری دانشجویان فراهم شود. کیفیت و سلامت و تنوع غذایی که منجر به تامین نیازمندی‌های بدن شود سه اولویت ما هست.

خوابگاه‌های بعضی واحدها مانند برخی سلف‌ها فاجعه است. نه فقط از جهت امکانات، بلکه از جهت دلسوزی و رسیدگی هم. البته برخی هم اصفا عالی است. بعد

از طبقه‌بندی خوابگاه‌ها و سلف‌ها، علی‌رغم بسیار مالی واحدها، باید راهی پیدا کنیم که خوابگاه‌ها و سلف‌ها ارتقا پیدا کنند.

من ۱۲ سال خوابگاهی بودم و می‌دانم خود خوابگاه سختی دارد چه رسد به اینکه متولیان امر، بی توجه باشند. امروز هم که من سرکشی می‌کنم دیر است چه رسد به فردا. تعدادی از عزیزان مان الان در خوابگاه هستند. غیر از اینکه حضور اینها مهم است، باید خودمان را برای مهر نیز آماده کنیم. مساله مراکز مشاوره هم بسیار مهم است. مراکز مشاوره باید ملجا و پناه همگان بالاحص دانشجویان باشند و این نیازمند اقدامات بسیاری است.»

۵ برنامه اثرگذار دانشگاه آزاد اسلامی در کشور
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه بازدید از امکانات فرهنگی، رفاهی، خدماتی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین، این واحد را در کشور بی نظیر دانست و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی قزوین یکی از بهترین و ارزشمندترین واحدهای دانشگاه

درست است که کرونا ماه‌های زیادی است که دانشگاه‌ها را تعطیل و دانشجویان و اساتید را مجبور به کوچ کردن به فضای مجازی کرده است، اما آنچه واضح است اینکه قرار نیست این وضعیت تا همیشه ادامه داشته باشد و دیر یا زود دانشگاه‌ها میزبان همیشگی دانشجویان خواهند شد. میزبانی‌ای که البته شرایط متفاوتی را به نسبت گذشته برای مراکز آکادمیک کشور به همراه می‌آورد؛ چرا که در صورت تداوم حضور ویروس کرونا که به نظر می‌رسد فعلا باید در کنارش زندگی کنیم، لازم است نه تنها شرایط کلاس‌ها، بلکه از همه مهم‌تر وضعیت خوابگاه‌ها و سلف دانشگاه‌ها دستخوش تغییرات مهمی شوند تا از این طریق نه تنها سلامتی دانشجویان، اساتید و پرسنل دانشگاه‌ها تامین شود، بلکه امکان حیات محیط دانشگاهی همانند گذشته نیز امکان پذیر باشد. موضوعی که با شروع واکسیناسیون در کشور جدیت بیشتری پیدا کرده و حالا بسیاری از فعالان عرصه آموزش کشور امیدوارند بتوانند در آینده نزدیک شاهد برگزاری کلاس‌های درس به صورت فیزیکی باشند. لزوم برنامه‌ریزی و آماده‌سازی دانشگاه‌ها برای اینکه در کمترین زمان ممکن بتوانند به موقعیت مناسب برای برگزاری حضوری کلاس‌ها برگردند، موجب شد تا وضعیت مدیریت امور دانشجویی در دور دوم سفرهای استانی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان محور اصلی قرار بگیرد و با سرکشی به چند دانشگاه در مرکز استان در جریان کم و کیف این واحدها قرار بگیرد.

نظم بی نظیر خوابگاه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه

فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در دومین روز از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ به همراه مدیران کل امور دانشجویی این دانشگاه در راستای بررسی پتانسیل و کیفیت حوزه‌های مدیریت دانشجویی از ۶ واحد دانشگاهی مرکز استان‌ها بازدید کرد. بازدیدی که خود در پست اینستاگرامی‌اش درباره‌اش نوشت:

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت خبر داد

اختصاص وام کم‌بهره برای تعمیر خوابگاه‌ها



محمد دوستار، رئیس دانشگاه آزاد واحد رشت نیز درباره سفر معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به این استان به «فرهنگیختگان» گفت: «در این سفر، معاون فرهنگی از حوزه‌های مختلف اعم از سلف سرویس، خوابگاه‌های دانشجویی و مراکز مشاوره و رشد بازدید و وضعیت هر کدام از این بخش‌ها را مورد بررسی قرار داد.»

او با اشاره به وضعیت خوابگاه‌های این دانشگاه گفت: «در حال حاضر فقط دانشجویان دانشکده‌های پیراپزشکی، پرستاری و مامایی که الزاما طبق مصوبه وزارت بهداشت باید در بیمارستان‌ها حضور داشته باشند، از خوابگاه‌ها استفاده می‌کنند؛ البته استفاده این دانشجویان نیز در نظر گرفته شدن پروتکل‌های دانشجویی صورت پذیرفته است و در هر اتاق تنها یک دانشجوی اسکان داده شده است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با اشاره به احتمال بازگشایی دانشگاه‌ها در ترم تحصیلی جدید افزود: «در حاشیه سفر معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه، صحبت‌هایی درباره لزوم برنامه‌ریزی و آمادگی دانشگاه برای بازگشایی در سال تحصیلی آینده و اسکان دانشجویان خوابگاهی صورت گرفت و بنا شد تا با اختصاص وام‌های کم‌بهره برای تعمیرات و تجهیز خوابگاه‌ها خصوصا برای استفاده خواهران اقداماتی انجام شود.»

دوستار با بیان اینکه امیدواریم طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تمام مراحل تعمیر خوابگاه‌های دانشجویی در تابستان انجام شود و خوابگاه‌ها برای استفاده در مهرماه کاملا آماده باشند، تصریح کرد: «دانشجویانی که در دانشگاه حضور داشتند نیز در حاشیه بازدید معاون فرهنگی دانشگاه با ایشان دیدار داشتند و در مورد مسائل مدنظرشان نکاتی گفتند؛ در این دیدار دانشجویان نسبت به اقدامات دانشگاه در دوران کرونا اعلام رضایت کردند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز مطرح کرد

بازنگری کمیسیون معاملات دانشگاه در راستای بهبود کیفیت سلف و بوفه‌ها



در واحد تبریز که یکی از مقاصد سرکشی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به‌شمار می‌رود، قرار است اتفاقات خوبی در راستای بهبود هرچه بیشتر خوابگاه و سلف صورت بگیرد. موضوعی که عزیز جوانپور، رئیس دانشگاه آزاد واحد تبریز درباره‌اش به «فرهنگیختگان» گفت: «جهان‌بین در بازدید از دانشگاه آزاد واحد تبریز به بررسی امکانات و توانایی‌ها در حوزه مدیریت امور دانشجویی مثل خوابگاه‌ها، سلف سرویس، بوفه‌ها و مراکز مشاوره دانشگاه پرداخته و گفت‌وگوهایی پیرامون برنامه‌ریزی دانشگاه برای بازگشایی دانشگاه در سال تحصیلی آینده صورت گرفت، قرار است بر اساس آن آیین‌نامه کمیسیون معاملات دانشگاه برای واگذاری سلف و بوفه‌ها و دیگر مراکز از سوی سازمان مرکزی دانشگاه بازنگری شوند تا دانشگاه بتواند با شرایط بهتری سلف و بوفه‌ها را به پیمانکاران واگذار کند.»

او درباره چرایی این بازنگری تصریح کرد: «در آیین‌نامه پیشین هر پیمانکاری که قیمت بالاتری اعلام می‌کرد در مزایده انتخاب می‌شد و این موضوع باعث افت کیفیت در غذاهای دانشجویی بود، اما امیدواریم با تغییر آیین‌نامه کمیسیون معاملات در بخش واگذاری سلف سرویس و بوفه‌ها، بحث ارزیابی کیفی نیز اضافه شود که طبیعتا می‌تواند نقش موثری در حوزه بهبود وضعیت غذایی و خدمات ارائه‌شده، داشته باشد.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز اظهار داشت: «برای بهسازی و تعمیر خوابگاه‌های دانشجویی نیز مقرر شد با اعطای وام کم‌بهره به واحدها، بودجه‌ای اختصاص داده شود و در فرصت باقی‌مانده تا شروع سال تحصیلی جدید، خوابگاه‌ها برای استفاده مجدد دانشجویان آماده شوند؛ البته خوابگاه‌های دانشگاه از نظر امکان از وضعیت مناسبی برخوردار هستند، ولی یکی از خوابگاه‌های دانشگاه نیاز به تعمیر و بهسازی دارد.»

به گفته او ایجاد پرونده برای همه دانشجویان در مرکز مشاوره دانشگاه یکی دیگر از مصوبات سفر معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به این واحد به‌شمار می‌رود تا از این طریق امکانات این مرکز به شکل تخصصی در حوزه‌های تحصیلی، شغلی و خانواده به دانشجویان اطلاع‌رسانی شده و از اساتید متخصص در این حوزه‌ها به‌عنوان مشاور استفاده شود.»

جهان‌پور با اشاره به آمادگی دانشگاه‌ها برای بازگشایی در سال تحصیلی آینده گفت: «در حال حاضر خوابگاه‌های دانشگاه برای استفاده دانشجویان علوم پزشکی و پیراپزشکی‌ها بازگشایی شدند؛ البته در بازگشایی‌ها پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی با جدیت دنبال شده و می‌شود، به‌گونه‌ای که در هر اتاق فقط یک دانشجوی حضور داشته است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز گفت: «در حال حاضر نیز سلف‌ها و بوفه‌ها کاملا تعطیل شده‌اند، با این حال امیدواریم بعد از ابلاغ آیین‌نامه کمیسیون معاملات دانشگاه، سلف و بوفه‌ها هم برای واگذاری به مزایده گذاشته شود. ما هم آمادگی داریم تا به محض ابلاغ آیین‌نامه جدید در تابستان مزایده سلف‌ها و بوفه‌ها را برگزار کنیم و این مجموعه‌ها را به پیمانکاران با کیفیت واگذار کنیم.»

او با اشاره به برنامه‌ریزی دانشگاه جهت توسل سلف دانشجویی گفت: «با تأییداتی که معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بر لزوم مکانیزه شدن سلف دانشجویی داشته است، مقرر شد تا در دریافت وام کم‌بهره برای این منظور تا پیش از شروع سال تحصیلی جدید، سلف دانشجویی واحد نوسازی و مکانیزه شود.»

یادداشت

آغاز گفت‌وگوهای ملی راه‌حل پایان جنگ در یمن

امیر محمد کولانی

دبیر بین‌الملل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

با گذشت ۶ سال از آغاز تجاوز ائتلاف سعودی به یمن، علی‌رغم برخورداری این ائتلاف از حمایت‌های همه‌جانبه نظامی، لجستیکی و سیاسی تمامی مستبران عالم، نه تنها شاهد تحقق اهداف سعودی‌ها نبوده‌ایم بلکه در حال حاضر شاهد این هستیم حوثی‌هایی که با ابتدایی‌ترین سلاح‌ها به دفاع برخاسته بودند، اکنون با در اختیار داشتن موشک‌ها و پهپادهای پیشرفته در حال پیشروی در خاک سعودی‌ها هستند.

سعودی‌ها در ابتدا سعی داشتند با متهم‌سازی ایران و یمنی‌ها حمایت‌های نظامی و سیاسی را به خود جلب کنند اما امروز شاهدیم با در اختیار داشتن همه امکانات غربی و شرقی نتوانسته‌اند حتی ذره‌ای به اهداف خود نزدیک شوند.

تنها دستاورد سعودی‌ها در یمن که شاید بعدها به آن افتخار کنند، کشتن زن‌ها و کودکان و همچنین تحمیل قحطی‌ای بی‌سابقه بر مردم یمن است. اکنون آنچه را در یمن شاهدیم، جنایات جنگی و نقض گسترده حقوق بشردوستانه توسط سعودی‌ها است که همه اینها با چشم‌پوشی نهادهای ناظر بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر به‌خصوص آمریکایی‌ها و در واقع چراغ‌سبز آنها در حال روی دادن است.

نقش دولت‌های غربی به‌ویژه آمریکایی‌ها در تسلیح و حمایت‌های سیاسی از ائتلاف سعودی غیرقابل کتمان است، تغییر دولت در آمریکا هم تاثیری بر سیاست‌های آنان در حمایت از سعودی‌ها نداشته و برخی تغییرات نمادین هم حاصل تغییر موازنه قدرت در جنگ یمن که به‌واسطه شجاعت و دل‌آوری جوانان یمنی اتفاق افتاده است. در واقع آغاز تجاوز به یمن از همان دولت دموکرات اوپاما نشأت گرفته است و نمی‌توان انتظار داشت رفت‌وآمد دولت‌ها در کاخ سفید، شرایط بی‌توجهی‌ها را بهبود بخشد و در حال حاضر این مقاومت و دفاع فعالانه جوانان یمن است که زمین بازی را تغییر داده است.

تنها راه‌حلی را که می‌توان برای پایان جنگ یمن متصور شد، بازگشت غربی‌ها، سعودی‌ها و ائتلاف آنان از مسیر غلط ۶ سال گذشته و آغاز گفت‌وگوهای ملی در یمن است؛ بی‌شک با پایان تجاوزگری ائتلاف سعودی زمینه آغاز گفت‌وگوهای یمنی-یمنی فراهم می‌شود. مطمئنا با پایان جنگ یمن شاهد تغییرات بسیار مثبتی در منطقه خواهیم بود و زمینه همکاری‌های بیشتر بین کشورهای منطقه فراهم می‌آورد.

در همان آغاز جنگ یمن، جمهوری اسلامی ایران طرحی را به سازمان ملل متحد و کشورهای درگیر پیشنهاد کرد که مستعمل بر پایان درگیری‌ها و گفت‌وگوهای یمنی‌یمنی بود؛ شاید بتوان متصفانه‌ترین و واقع‌بینانه‌ترین طرح را همان طرح دانست که متأسفانه با لجاجت سعودی‌ها این پیشنهاد ایران به محاق رفت. از ابتدای تجاوز به یمن تنها کشوری که با حسن‌نیت مواضع خود را بیان کرد و به ارسال کمک‌های بشردوستانه مبادرت می‌ورزید ایران بود، اما جبهه متجاوز و حامیان‌شان سعی در القای نقش مغرب در یمن داشتند ولی نتوانستند وجدان‌های بیدار جهانیان را گمراه کنند و در آخر هم این ایران بود که با کمک‌های معنوی، سیاسی و مستشاری خود از بروز جنایات‌های بیشتر علیه ملت مظلوم یمن جلوگیری کرد. حال با اعتراف سردمداران رژیم‌های غربی به شکست سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران، آن‌هم به‌واسطه مقاومت فعالانه ملت ایران، گویا رژیم‌های متربع عربی منطقه نیز دریافته‌اند که راهی جز پذیرش قدرت بی‌بدیل ایران به‌عنوان ضامن صلح و ثبات در خاورمیانه ندارند.

خوشبختانه در هفته گذشته اخباری پیرامون انجام مذاکراتی بین تهران و ریاض بر سر مسائل اختلافی منتشر شد، اخباری که می‌تواند امید بازگشت سعودی‌ها از مسیر ویرانگر تجاوز و برادرکشی را ایجاد کند؛ سعودی‌ها چاره‌ای جز پذیرش شکست حداکثری خود را در قبال مقاومت در سراسر منطقه ندارند و با پذیرش واقع‌بینانه آن می‌توانند آینده بهتری را برای خود و هم‌پیمانان‌شان رقم بزنند.

البته نمی‌توان از نقش مغرب کشور‌های غربی در جنگ یمن به‌سادگی گذشت، جنگ یمن با حمایت آشکار و بی‌دریغ تمامی دولت‌های غربی صورت پذیرفت. نباید فراموش کنیم اخبار رسمی آغاز تجاوز به یمن را چه کسی و از کجا منتشر کرد؛ عادل الجبیر در ایالات متحده این پیام را مخاربه و هدف ائتلاف را هم مقابله با نفوذ ایران معرفی کرد، حال می‌بینیم سعودی‌ها نه تنها نتوانسته‌اند با یاری همه‌جانبه متحدان غربی‌اش ذره‌ای از نفوذ ایران تحت شدیدترین فشارها بکاهد بلکه اکنون با چنان ضربات مهلکی از جانب یمن مواجه هستند که برای پایان این باتلاق ۶ ساله دست به‌سوی امید ایرانی‌ها دراز کرده‌اند که در پی مقابله با آن بودند.

در پایان امیدواریم متجاوزان به خاک یمن از راه تجاوز و کشتار بی‌گناهان بازگردند و بیش از این آبروی خود را در اذهان ملل مسلمان نبرند. در واقع کشورهای متجاوز به یمن و حامیان‌شان چاره‌ای جز پذیرش شکست و فرونهادن سر تعظیم در برابر عظمت مقاومت یمن ندارند.

آزمون ارشد پزشکی در شرایط قرمز کرونایی لغو می‌شود

سعید هاشمی، رئیس مرکز سنجش و آموزش پزشکی در گفت‌وگو با خبرنگاری دانشگاه، درباره برگزاری آزمون ارشد پزشکی در سال ۱۴۰۰ گفت: «هنوز تصمیمی درباره تعویق آزمون ارشد پزشکی نگرفته‌ایم، زیرا با توجه به شرایط کرونا حتی نمی‌توانیم بگوییم وضعیت کشور در یک هفته دیگر چگونه است چه برسد به اینکه درباره برگزاری آزمون ارشد در ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت‌ماه سخن بگوییم.» وی ادامه داد: «انتظار ما این است که وضعیت قرمز به سمت نارنجی وزرد حرکت کند. این‌شاء‌الله اگر این اتفاق رخ دهد آزمون در موعد مقرر برگزار خواهد شد، در غیر این صورت آزمون ارشد پزشکی به تعویق خواهد افتاد.» هاشمی با بیان اینکه داوطلبان نگران برگزاری آزمون نباشند، اظهار کرد: «اگر آزمون کارشناسی ارشد پزشکی در شرایط کرونایی زرد و نارنجی برگزار شود تمام پروتکل‌های بهداشتی رعایت خواهد شد که در جمله این پروتکل‌ها رعایت فاصله میان صندلی‌ها و افزایش تعداد مراکز برگزاری آزمون است که سال گذشته نیز انجام شد. برای امسال دیگر افزایشی در تعداد مراکز آزمون نخواهیم داشت.»

ماموریت دانشگاه‌ها باید در پذیرش دانشجو لحاظ شود

ابوالفضل واحدی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره شیوه‌نامه جدید پذیرش دانشجو در مقطع دکتری، اظهار کرد: «وزارت علوم شیوه‌نامه‌ای برای تخصیص ظرفیت پذیرش دانشجوی دکتری به دانشگاه‌ها ابلاغ کرده است که بر اساس آن مجموعه ظرفیت هر دانشگاهی متناسب با مرتبه اعضای هیات‌علمی تعیین می‌شود.» معاون آموزشی دانشگاه علم و صنعت در ادامه خاطر‌نشان کرد: «بر اساس این شیوه‌نامه با توجه به رتبه هر عضو هیات‌علمی تعداد ظرفیت دانشجویان تعیین می‌شود. برای مثال به استاد تمام، دانشیار و استادیار هر کدام تعداد مشخصی دانشجویان اختصاص داده می‌شود.» وی با بیان اینکه آیین‌نامه‌ای در این زمینه تدوین و ابلاغ شده است، افزود: «نقطه‌قوت این آیین‌نامه این است که این موضوع سامان‌دهی می‌شود؛ اما چون ظرفیت مقاطع مختلف کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری را مستقل از هم می‌بیند و ماموریت دانشگاه‌ها متفاوت است، یک خلأ به‌نظر می‌رسد.» واحدی با اشاره به اینکه این انتقاد به اطلاع معاونت آموزشی وزارت علوم رسیده است، گفت: «بر اساس شیوه‌نامه جدید، برای پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی بر اساس رتبه اعضای هیات‌علمی، تعدادی تعیین می‌شود. برای کارشناسی ارشد و دکتری هم به‌صورت مستقل تعداد‌های دیگری تعیین می‌شوند. مشکل این است که برای دانشگاهی مانند دانشگاه علم و صنعت که ماموریتش تحصیلات تکمیلی است، بر اساس این فرمول تعداد دانشجویان کارشناسی بسیار بیشتر از تعداد قبلی شده و از طرف دیگر تعداد دانشجویان دکتری خیلی کمتر از تعداد قبلی می‌شود.» وی تأکید کرد: «به همین دلیل ما پیشنهاد دادیم که ماموریت دانشگاه در این آیین‌نامه لحاظ شود و امکان انتقال ظرفیت از کارشناسی به تحصیلات تکمیلی یا برعکس وجود داشته باشد.»